
神奈川県共に歩んでくださる企業・団体を募集しております。

森に、会いに行く

森は、いまも待っています。

木漏れ日が美しい深緑の木々は、ただ自然のまま育ったのではありませんでした。

人々と時を重ねてきた神奈川の森は、手入れの時をいまも待っています。

私たちと一緒に、美しい森を育てませんか。

森林再生
パートナー
森林の恵みを次世代に

神奈川県 環境農政局 緑政部 水源環境保全課 水源事業グループ
電話 045-210-1111(代表)
https://www.pref.Kanagawa.jp/docs/pd5/j/shinrin-partner/1/shoukai.htmi

お問い合わせ

森林再生パートナー 神奈川県 検索

73475670
テキストボックス
別紙



県と取り組む森林づくり
森林の豊かな恵みを次の世代に引き継ぐ「かながわ森林再生50年構想」。

この構想にご賛同いただける企業・団体と共に、森林の再生に取り組むのが「森林再生パートナー」制度です。

森林再生パートナーの仕組み

■森林づくり活動

県内の森林で、森林づくり活動（間伐、枝打ち）や自然観察などを行うことができます。

また、活動に必要な森林インストラクターの紹介や道具の貸し出しについてサポートします。

■ネーミングライツ森林

10ha程度の森林について、５年間「○○会社の森」などの名前をつけることができます。

■CO2算定書の発行

ご協力・ご支援いただいた森林整備によるCO2吸収量を算定し、算定書を発行します。

■PR

県が発行する地図にネーミングライツ森林を表示します。

また、CO2吸収算定書と企業・団体による森林づくりの様子を県のホームページに掲載します。

■県が行う森林整備への寄附

県が行う森林整備等の費用を300万円（原則５年間）以上をご支援いただきます。

❷森林組合などへの直接支援❶県が行う森林整備への協力

ともに育む、かながわの森林。 次代を担う子どもたちと社会にとって、水のふるさとである森林の恵みが変わりなく豊かなものであるためにー

参加企業・団体のみなさま（2025年10月31日現在）

１ 神奈川トヨタ自動車(株)

２ キリンホールディングス(株)

３ 連合神奈川

４ 鈴廣かまぼこ(株)

５ タカナシ乳業(株)

６ JAグループ神奈川

７ ENEOS(株)

８ (株)荏原製作所

９ 鶴岡八幡宮 槐の会

10 ウエインズトヨタ神奈川労働組合

11 日揮ホールディングス(株)

12 三菱重工エンジン＆ターボチャージャ(株)

13 共同カイテック(株)

14 (株)カナエル

15 日本石油輸送(株)

16 三菱倉庫(株)

17 富士通Japan(株)

18 伯東(株)

19 持田製薬(株)

20 コカ・コーラ ボトラーズジャパン(株)

21 (株)WAKUWAKU

22 工藤建設(株)

23 (株)横浜銀行

24 いすゞ自動車(株)

25 (株)日新

26 MHIパワーエンジニアリング(株)

27 アマノ(株)

28 東芝プラントシステム(株)

29 中日本高速道路(株)

30 アコム(株)

31 トキコシステムソリューションズ(株)

32 (公財)小田急財団

33 雪印メグミルク(株)海老名工場

34 (株)アルバック

35 NTT東日本(株)

36 NGKフィルテック(株)

37 いすゞ協和会

38 NOFメタルコーティングス(株)

39 J&T環境(株)

40 三菱化工機(株)

41 神奈川県内広域水道企業団

42 明治安田生命保険相互会社

43 ソニーグループ(株)

44 プレス工業(株)

45 富士屋ホテル(株)

46 (株)日本経済新聞社

47 チューリッヒ保険会社

48 (株)いなげや

49 (株)パイオラックス

50 (株)東横建設

51 ユニプレス(株)

52 アルファ・ラバル(株)

53 日産トレーデイング(株)

54 月島JFEアクアソリューション(株)

55 日本ヒルティ(株)

56 神奈川中央交通(株)

57 日本たばこ産業(株)

58 ケンコーマヨネーズ(株)

59 日本ロジテム(株)

60 (株)デック

61 トライアンフィールドホールディングス(株)

62 アルプスシステムインテグレーション(株)

1998年～

1999年～

1999年～

1999年～

2000年～

2001年～

2004年～

2007年～

2008年～

2008年～

2008年～

2009年～

2011年～

2011年～

2011年～

2011年～

2011年～

2011年～

2013年～

2014年～

2015年～

2018年～

2018年～

2018年～

2019年～

2019年～

2020年～

2020年～

2021年～

2021年～

2021年～

2022年～

2022年～

2022年～

2022年～

2022年～

2022年～

2022年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2023年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2024年～

2025年～

2025年～

2025年～

2025年～

2025年～


	スライド 1
	スライド 2



