



森に、会いに行く

森は、いまも待っています。

木漏れ日が美しい深緑の木々は、ただ自然のまま育ったのではありませんでした。

人々と時を重ねてきた神奈川の森は、手入れの時をいまも待っています。

私たちと一緒に、美しい森を育てませんか。

森林再生 パートナー

森林の恵みを次世代に

お問い合わせ

神奈川県 環境農政局 緑政部 水源環境保全課 水源事業グループ

電話 045-210-1111(代表)

<https://www.pref.Kanagawa.jp/docs/pd5/j/shinrin-partner/1/shoukai.html>



県と取り組む森林づくり

森林の豊かな恵みを次の世代に引き継ぐ「かながわ森林再生50年構想」。

この構想にご賛同いただける企業・団体と共に、森林の再生に取り組むのが「森林再生パートナー」制度です。

森林再生パートナーの仕組み

■森林づくり活動

県内の森林で、森林づくり活動（間伐、枝打ち）や自然観察などを行うことができます。
また、活動に必要な森林インストラクターの紹介や道具の貸し出しについてサポートします。



■ネーミングライツ森林

10ha程度の森林について、5年間「○○会社の森」などの名前をつけることができます。

■CO2算定書の発行

ご協力・ご支援いただいた森林整備によるCO2吸収量を算定し、算定書を発行します。

■PR

県が発行する地図にネーミングライツ森林を表示します。
また、CO2吸収算定書と企業・団体による森林づくりの様子を県のホームページに掲載します。

■県が行う森林整備への寄附

県が行う森林整備等の費用を300万円（原則5年間）以上をご支援いただきます。



ともに育む、かながわの森林。

次代を担う子どもたちと社会にとって、水のふるさとである森林の恵みが変わりなく豊かなものであるために—

参加企業・団体のみなさま（2025年10月31日現在）

1 神奈川トヨタ自動車(株)	1998年～	26 MHIパワーエンジニアリング(株)	2019年～	51 ユニプレス(株)	2024年～
2 キリンホールディングス(株)	1999年～	27 アマノ(株)	2020年～	52 アルファ・ラバル(株)	2024年～
3 連合神奈川	1999年～	28 東芝プラントシステム(株)	2020年～	53 日産トレーディング(株)	2024年～
4 鈴廣かまぼこ(株)	1999年～	29 中日本高速道路(株)	2021年～	54 月島JFEアクアソリューション(株)	2024年～
5 タカナシ乳業(株)	2000年～	30 アコム(株)	2021年～	55 日本ヒルティ(株)	2024年～
6 JAグループ神奈川	2001年～	31 トキシシステムソリューションズ(株)	2021年～	56 神奈川中央交通(株)	2024年～
7 ENEOS(株)	2004年～	32 (公財)小田急財団	2022年～	57 日本たばこ産業(株)	2024年～
8 (株)荏原製作所	2007年～	33 雪印メグミルク(株)海老名工場	2022年～	58 ケンコーマヨネーズ(株)	2025年～
9 鶴岡八幡宮 槐の会	2008年～	34 (株)アルバック	2022年～	59 日本ロジテム(株)	2025年～
10 ウエインズトヨタ神奈川労働組合	2008年～	35 NTT東日本(株)	2022年～	60 (株)デック	2025年～
11 日揮ホールディングス(株)	2008年～	36 NGKフィルテック(株)	2022年～	61 トライアンフィールドホールディングス(株)	2025年～
12 三菱重工エンジン＆ターボチャージャ(株)	2009年～	37 いすゞ協和会	2022年～	62 アルブシステムインテグレーション(株)	2025年～
13 共同カイテック(株)	2011年～	38 NOFメタルコーティングス(株)	2022年～		
14 (株)カナエル	2011年～	39 J&T環境(株)	2023年～		
15 日本石油輸送(株)	2011年～	40 三菱化工機(株)	2023年～		
16 三菱倉庫(株)	2011年～	41 神奈川県内広域水道企業団	2023年～		
17 富士通Japan(株)	2011年～	42 明治安田生命保険相互会社	2023年～		
18 伯東(株)	2011年～	43 ソニーグループ(株)	2023年～		
19 持田製薬(株)	2013年～	44 プレス工業(株)	2023年～		
20 コカ・コーラ ボトラーズジャパン(株)	2014年～	45 富士屋ホテル(株)	2023年～		
21 (株)WAKUWAKU	2015年～	46 (株)日本経済新聞社	2023年～		
22 工藤建設(株)	2018年～	47 チューリッヒ保険会社	2023年～		
23 (株)横浜銀行	2018年～	48 (株)いなげや	2024年～		
24 いすゞ自動車(株)	2018年～	49 (株)バイオラックス	2024年～		
25 (株)日新	2019年～	50 (株)東横建設	2024年～		